
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS 
CNPJ Nº 13.646.005/0001-38 

 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2023 
 

O Secretário Municipal de Educação de Alagoinhas - Bahia no uso de suas atribuições, 
após parecer da Controladoria Geral do Município, em concordância com a Lei 8.666/93 e 
suas alterações posteriores, resolve: Adjudicar e Homologar o processo licitatório 
CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2023. Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, CONTEMPLANDO 
OS ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL, ENSINO FUNDAMENTAL, EDUCAÇÃO DE 
JOVENS E ADULTOS (EJA) E ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO (AEE), 
DE ACORDO COM OS QUANTITATIVOS E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO 
TERMO DE REFERÊNCIA, PARA ENTREGA PARCELADA, SEMANALMENTE OU 
QUINZENALMENTE DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS - BAHIA.  COOPERATIVA: 
COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES E ECONOMIA SOLIDARIA DO 
LITORAL NORTE E AGRESTE DE ALAGOINHAS-BAHIA. VALOR: R$ 1.559.997,05 (um 
milhão quinhentos e cinquenta e nove mil novecentos e noventa e sete reais e cinco 
centavos). COOPERATIVA: ASSOCIAÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DO BAIXO SUL - 
ADEBASUL. VALOR: 1.294.195,30 (um milhão duzentos e noventa e quatro mil cento e 
noventa e cinco reais e trinta centavos). Data da Homologação: 06/02/2024. Maiores 
informações pelo tel. (0xx75) 3422-8607. Alagoinhas-BA, 07/02/2024. Marcos Vinícius 
Araújo De Amorim – Secretário Municipal de Educação. 
 

Edição 3.999 | Ano 16
07 de fevereiro de 2024

Página 3

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO -CHAMADA PÚBLICANº 002/2023

Certificação Digital: K9EN7VLS-U1DHHJWN-RUC33SEY-ZR4DVBWI
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas


